Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

21 октября 2022 г.
Москва

№ 582-цп

""

Об установлении стоимости обучения по образовательной программе
профессиональная подготовка транспортных средств категории «В» в

Автошколе РУДН в 2022  году.

На основании решения ученого совета ДПО РУДН (протокол от 23 июня 2022г.
№6)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Установить с даты выхода данного приказа следующие размеры оплаты за
обучение (без налога НДС) по  образовательной программе :

№

п/
п

Название
программы

Количество
академических

часов, код ОКСО

Учетный номер
Стоимость
обучения

(руб.)

Руководитель
программы

1

Профессиональная
подготовка водителей
транспортных средств

категории «В»

190

(с механической
трансмиссией МКПП)

22.00170.00002.3.02

37 800

С.Ф.Малофеева
188

(с автоматической
трансмиссией АКПП)

39 600

2.   Оплата  бензина  для  заправки  учебных  автомобилей  производится
слушателем дополнительно, непосредственно на автозаправочных станциях по
действующим  ценам,  из  расчета  110  литров  (Распоряжение  Минтранса  РФ  от
14.05.2014 N НА-50-р, от 14.07.2015 N НА-80-р) Аи-95 на весь курс обучения.
3. Установить размер отчислений в Ц.Ф. Университета от доходов по указанной
программе - 25%, на смету проректора по ДО - 3%.
Действительный документ ref=957fb883038b6c5511ed486f2028ba46
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 21.10.2022

4. Утвердить смету на обучение слушателей (Приложение № 1).
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Автошколы Петрову Светлану Леонидовну.

Проректор по дополнительному
образованию

Н.В. Таранкова

С.Л. Петрова

Действительный документ ref=957fb883038b6c5511ed486f2028ba46
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 21.10.2022

Приложение № 1
к приказу
от 21 октября 2022 г. № 582-
цп

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по дополнительному образованию

__________________/Таранкова Н.В.
М.П.                                ФИО

«     »____________ 2022г.

СМЕТА
на  обучение слушателей в Автошколе  РУДН по программе
«Профессиональная  подготовка  водителей  транспортных  средств
категории «В» с автоматической трансмиссией -АКПП(188час)

Планируемый прием слушателей на курсы в одну группу (чел.) 23

Количество ак. часов, в т.ч. аудиторных часов 188
(из них 134 ауд.час)

Стоимость обучения (1 слушателя) (руб.) 39 600

Итого доходов: 910 800

Расход

Отчисления в централизованный фонд 25% (руб.) 227 700

Отчисление на смету проректора по дополнительному образованию
3% (руб.)

27 324

Оплата труда:

Заработная плата штатных преподавателей (руб.) 186 059,64

Отпускные штатных преподавателей (руб.) 35 439,90

Заработная плата АУП (руб.) 22 650,02

Отпускные АУП (руб.) 1 961,04

Начисления на оплату труда (30,2%) 74 325,40

Аренда автомобиля категории «В»  с автоматической трансмиссией
(АКПП) (руб.)

335 340

Итого расходов: 910 800

Действительный документ ref=957fb883038b6c5511ed486f2028ba46
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 21.10.2022

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по дополнительному образованию

__________________/Таранкова Н.В.
М.П.                                ФИО

«     »____________ 2022г.

СМЕТА
на  обучение слушателей в Автошколе  РУДН по программе
«Профессиональная  подготовка  водителей  транспортных  средств
категории «В»  с механической трансмиссией (190час)

Планируемый прием слушателей на курсы в одну группу (чел.) 24

Количество ак. часов, в т.ч. аудиторных часов 190
 (из них 134 ауд.час.)

Стоимость обучения (1 слушателя) (руб.) 37 800

Итого доходов: 907 200

Расход

Отчисления в централизованный фонд 25% (руб.) 226 800

Отчисление на смету проректора по дополнительному образованию
3% (руб.)

27 216

Оплата труда:

Заработная плата штатных преподавателей (руб.) 184 171,38

Отпускные штатных преподавателей (руб.) 35 080,23

Заработная плата АУП (руб.) 22 420,15

Отпускные АУП (руб.) 1 941,14

Начисления на оплату труда (30,2%) 73 571,10

Аренда автомобиля категории «В»  с механической трансмиссией
(МКПП) (руб.)

336 000

Итого расходов: 907 200

Действительный документ ref=957fb883038b6c5511ed486f2028ba46
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 21.10.2022